
 
                                                          Companhia Municipal de Desenvolvimento de Petrópolis
                                                                                     
                                                           Extrato de Termo Aditivo: 004
                                                           Contrato 
                                                           Processo a
                                                           Processo
                                                           Extrato de termo aditivo firmado entre COMDEP

Municipal de 
Veiga Combustíveis Ltda

                                                          CNPJ:
Objeto:
Combustíveis diversos
Itens reajustados: 01, 02, 04 e 06

                                                           Prazo: 
                                                       Valor Reajuste
                                                       Gasolina Comum 
                                                       Diesel S10 
                                                       Etanol 

                                                           Condições de pagamento:
      

                                                           Companhia Municipal de Desenvolvimento de Petrópolis
                                                                                     
                                                           Extrato de Termo Aditivo: 005
                                                           Contrato 
                                                           Processo a
                                                           Processo
                                                           Extrato de termo aditivo firmado entre C

Municipal de 
Comércio e Serviços Eireli

                                                          CNPJ:
Objeto: 
parte dos itens

                                                           Prazo: 
                                                       Valor Global R$

restante a ser entregue de cada item
                                                           Condições de pagamento:

      
     
                 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
Companhia Municipal de Desenvolvimento de Petrópolis

                                                                                            
                                                           Extrato de Termo de Contrato: 001/2021
                                                           Processo Administrativo: 23.571/2020
                                                           Dispensa de Licitação Fulcro art

 Contrato firmado entre COMDEP
Desenvolvimento de Petrópolis e Master de Itaboraí Comércio 
e Serviços Eireli
CNPJ: 09.172.469/0001
Objeto: Prestação de Serviços de Auditoria das Demonstrações  
Contábei
Prazo: 30 dias

   Valor Global 
Condições de pagamento: 15 (quinze) dias contados da 
emissão da nota fiscal 

                
                  

                                                                                     
                         

 
Companhia Municipal de Desenvolvimento de Petrópolis

                                                                                            
                                                          Considerando os termos do que consta do processo administrativo 
                                                           ratifico o parecer de dispensa de licitação para contratação de 

empresa para Prestação de serviços de coleta, transporte de 
análise de efluentes
13.303/2016

                     
                                                                                        
                                                                                        

                             

Companhia Municipal de Desenvolvimento de Petrópolis 
                                                                                               COMDEP 

Extrato de Termo Aditivo: 004/2021 
Contrato Administrativo: 013/2019 
Processo administrativo: 21.523/2019 
Processo Licitatório: 004/2019 
Extrato de termo aditivo firmado entre COMDEP-Companhia                        
Municipal de Desenvolvimento de Petrópolis e BR Coronel 
Veiga Combustíveis Ltda 
CNPJ: 10.514.757/0001-57 
Objeto: Restabelecer o reequilíbrio econômico financeiro de 
Combustíveis diversos 
Itens reajustados: 01, 02, 04 e 06 
Prazo: a findar em 01/06/2021 
Valor Reajuste: Diesel comum R$4,090 
Gasolina Comum R$5,690 
Diesel S10 R$4,190 
Etanol R$4,590 
Condições de pagamento: 15 dias faturado após o ateste  

       
Aos 08 dias de Março de 2021 

Leonardo Fernandes 
                  Diretor Presidente 
 
 
 

Companhia Municipal de Desenvolvimento de Petrópolis 
                                 COMDEP 

Extrato de Termo Aditivo: 005/2021 
Contrato Administrativo: 010/2020 
Processo administrativo: 22.453/2019 
Processo Licitatório: 020/2019 
Extrato de termo aditivo firmado entre COMDEP-Companhia                        
Municipal de Desenvolvimento de Petrópolis e Lucas Lorenzo 
Comércio e Serviços Eireli 
CNPJ: 21.035.519/0001-85 
Objeto:  Restabelecer o reequilíbrio econômico financeiro em 
parte dos itens de Pneus diversos 
Prazo: a findar em 03 de Abril de 2021 
Valor Global R$: O reajuste será aplicado apenas sobre o saldo 
restante a ser entregue de cada item 
Condições de pagamento: 15 dias faturado após o ateste  

       
                Aos 18 dias de Março de 2021 

                              Leonardo Fernandes 
                Diretor Presidente 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
Companhia Municipal de Desenvolvimento de Petrópolis 

                                                                                            COMDEP 
Extrato de Termo de Contrato: 001/2021 
Processo Administrativo: 23.571/2020 
Dispensa de Licitação Fulcro art. 29-II Lei Fed. 13.303/2016 
Contrato firmado entre COMDEP-Companhia Municipal de 
Desenvolvimento de Petrópolis e Master de Itaboraí Comércio 
e Serviços Eireli 
CNPJ: 09.172.469/0001-82 
Objeto: Prestação de Serviços de Auditoria das Demonstrações  
Contábeis de exercício encerrado em 31 de Dezembro de 2020 
Prazo: 30 dias 
Valor Global R$ 14.500,00 (Quatorze mil e quinhentos reais) 
Condições de pagamento: 15 (quinze) dias contados da 
emissão da nota fiscal  

                 
                  Aos 08 dias de Março de 2021   

                                                                                     Leonardo Fernandes 
                         Diretor Presidente 

Companhia Municipal de Desenvolvimento de Petrópolis 
                                                      COMDEP 

Considerando os termos do que consta do processo administrativo 23.726/202
atifico o parecer de dispensa de licitação para contratação de  

empresa para Prestação de serviços de coleta, transporte de 
análise de efluentes, com fulcro no art. 29-VII da lei 
13.303/2016 

                     Aos 03 dias de Março de 2021   
                                                                            

                                                                                        Leonardo Fernandes 
                             Diretor Presidente 

 
 
 

 

Companhia                        

Companhia                        

/2021, 



 

                                                  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


